
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 03 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1366//2018 - 1 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 314/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLINICA – ME
CNPJ nº 26.909.064/0001-01

Chamamento Público - Inexigibilidade nº 11/2017

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS COMPEMENTARES DE SAÚDE, RELATIVOS A
PEQUENAS CIRURGIAS.

DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela prestação de serviços, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, equivalente à R$ 18.720,00 (dezoito
mil e setecentos e vinte reais).

Parágrafo Único - Considerando o valor acrescentado o contrato original passará a ser de R$ 93.600,00 (noventa e três
mil e seiscentos reais).

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 314/2017, datado de 28 de
novembro de 2017.

Nova Londrina, 03 agosto de 2018.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 03 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1366//2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 145/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.44/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário Municipal
de Saúde, torna público com base no disposto no inciso I e II, do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do
processo de Dispensa de Licitação nº. 44/2018 e ratifica para todos os efeitos a dispensa,
homologando o presente processo, em favor da empresa PRUDENLAB COMÉRCIO DE
PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.085.642/0001-57,
para aquisição de reagentes para exames de pesquisa de anticorpos, testes rápidos e testes
confirmatórios de diagnóstico laboratoriais, no valor total de R$ 7.919,02 (sete mil e novecentos e
dezenove reais e dois centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
AGOSTO DE 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 03 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1366//2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 145/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 044/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Saúde de Nova Londrina, Estado do Paraná, ratifica a
Dispensa de Licitação nº 44/2018, nos termos do Artigo 24 inciso I e II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 044/2018
Contratada: PRUDENLAB COMÉRCIO PRODUTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ Nº 11.085.642/0001-57
OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA EXAMES DE PESQUISA DE ANTICORPOS,
TESTES RÁPIDOS E TESTES CONFIRMATÓRIOS DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAIS

VALOR: R$ 7.919,02 (sete mil e novecentos e dezenove reais e dois centavos).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
AGOSTO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 03 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1366//2018 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 143/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 076/2018
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS DE
SOLDAS E AFINS de acordo com as condições e especificações completas constantes do anexo I deste edital.
Íntegra do edital a partir de 06 de agosto de 2018.
Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 17 de agosto de 2018, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE AGOSTO DE 2018.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 03 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1366//2018 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 229/2018
De 03 de Agosto de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 2.620,00 (Dois Mil e Seiscentos e Vinte Reais), na seguinte dotação do
orçamento vigente:

09000:- SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E AGROPECUARIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA AGROPECUARIA
09001:1854100312.025-Manutenção do COMAFEM
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
317100:- TRANSFERENCIAS A CONSORCIO PUBLICOS
317170:- Rateio pela Participação em Consórcio Público (397)....R$ 2.620,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR..................................R$- 2.620,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 2.620,00
(Dois Mil e Seiscentos e Vinte Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

09000:- SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E AGROPECUARIA
09001:- DIRETORIA GERAL – SECRETARIA AGROPECUARIA
09001:1854100312.025-Manutenção do COMAFEM
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
337100:- TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS
337170:- Rateio pela Participação em Consórcio Público (398)....R$ 2.620,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO..............................................R$- 2.620,00



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira , 03 de agosto de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1366//2018 - 6 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 03 DE AGOSTO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	CONTRATADO: DANIEL MUNHOZ PETTENUCI CLINICA – ME
	CNPJ nº 26.909.064/0001-01
	AVISO DE PREGÃO
	DECRETO MUNICIPAL Nº 229/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................

